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Krótka charakterystyka kwalifikacji

Absolwent posiada zaawansowaną wiedzę ogólną z zakresu teorii i historii sztuki, kulturoznawstwa,
estetyki, filozofii. Posiada zaawansowaną wiedzę merytoryczną, dotyczącą działalności artystycznej w
wybranym zakresie (malarstwa, rysunku, rzeźby, grafiki i fotografii). Posiada w pełni i świadomie
ukształtowaną osobowość twórczą. Rozumie w stopniu pogłębionym odniesienia praktyki artystycznej do
kontekstów kulturowych, historycznych i społecznych. Zna zasady dotyczące realizacji prac artystycznych
oraz zasady dotyczące środków ekspresji i umiejętności warsztatowych. Jest przygotowany do prowadzenia
samodzielnej działalności artystycznej w twórczości plastycznej. Potrafi realizować zadania wymagające
rozwiniętej wrażliwości artystycznej, solidnego warsztatu, kreatywności oraz przedsiębiorczości.
Wykonuje projekty artystyczne oraz formułuje i rozwiązuje problemy, z wykorzystaniem nowej wiedzy,
także z innych dziedzin w ramach sztuk wizualnych. Zarazem zdobywa kompetencje nauczycielskie:
psychopedagogiczne i dydaktyczne. Jest w pełni przygotowany do prowadzenia edukacji artystycznej w
zakresie sztuk plastycznych. Potrafi komunikować się ze zróżnicowanymi kręgami odbiorców,
odpowiednio uzasadniać stanowiska w dziedzinie sztuk plastycznych i edukacji. Samodzielnie planuje i
realizuje program własnego rozwoju jako artysty i nauczyciela. Potrafi doskonalić wiedzę i umiejętności,
poznane techniki warsztatowe, a także inspirować uczestników procesów artystycznych i pedagogicznych.
Absolwent jest w pełni przygotowany do prowadzenia indywidualnej działalności twórczej jako artysta,
pracy w instytucjach zarządzających kulturą i zajmujących się promocją sztuki oraz na rynku
artystycznym, indywidualnej działalności pedagogicznej (warsztaty plastyczne, arteterapia). Program
specjalności umożliwia kontynuację kształcenia pedagogicznego poszerzającego umiejętności i
kompetencje nauczycielskie w zakresie nauczania plastyki. Absolwent modułu Artystycznego ma
umiejętności plastyczne poszerzone o sztukę w przestrzeni publicznej (graffiti, mural, performance),
sztukę nowych mediów (inst. audiowizualne, intermedia, land art). Absolwent modułu
Arteterapeutycznego ma wiedzę o psychologicznych oraz metodologicznych podstawach terapeutycznych



oddziaływań przez sztuki plastyczne. Ma rozwinięte umiejętności pracy z grupą i radzenie sobie z trudnymi
sytuacjami wych., zwłaszcza na gruncie współczesnych zagrożeń cywilizacyjnych
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Związek z zawodami lub sektorami zawodowymi

Uprawnienia artysty-plastyka. Uprawnienia do zatrudnienia na stanowisku nauczyciela plastyki w szkołach
podstawowych oraz prowadzenia zajęć z obszaru sztuk wizualnych w szkołach ponadpodstawowych
zgodnie ze standardami kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela. 

Dodatkowe informacje na temat kwalifikacji

Wymiar praktyk zawodowych 40 godzin. Program studiów stanowi unikalne rozwiązanie łączenia
kształcenia artystycznego z kształceniem pedagogicznym/nauczycielskim. Absolwent uzyskuje tytuł
magistra uprawniający do podjęcia kształcenia w szkole doktorskiej oraz poszerzania swoich kwalifikacji
na studiach podyplomowych. 

Informacje dodatkowe

Liczba punktów ECTS

120 

Czas trwania studiów - liczba semestrów

4 



Kod ISCED

0114 - Kształcenie nauczycieli ze specjalizacją tematyczną 

Kod kwalifikacji (od 2020 roku)

34938 

 

Instytucje certyfikujące i podmioty powiązane z kwalifikacją

# Instytucje certyfikujące (IC) Instytucje
walidujące

1 Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

